
 

Protokół 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego 

11 stycznia 2018 r., godz. 9.00  

Sala Zarządu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 

 

 

I. Porządek obrad: 

 

1. Powitanie – Kazimierz Kimso, Przewodniczący Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ 

„Solidarność”, Przewodniczący WRDS WD. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Prezydium z dnia 8 listopada 

2017r. – Kazimierz Kimso. 

3. Organizacja pracy WRDS WD w 2018 r. – harmonogram, problematyka, finanse – 

Kazimierz Kimso. 

Propozycje Przewodniczącego: 

- spotkania Prezydium – 1 raz w miesiącu; 

- posiedzenia WRDS WD: dwudniowa konferencja z okazji Dnia Wypadków przy 

Pracy, w tym 1 dzień poświęcony WRDS WD (ostatni tydzień kwietnia); szkolenie 

wyjazdowe dla członków WRSDS WD – 2 dni – warsztaty mediacji i negocjacji.  

Propozycje członków WRDS WD.  

4. Informacje na temat bieżącej sytuacji społ.- gosp. – członkowie Prezydium WRDS WD. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia – Kazimierz Kimso. 

 

II. Lista obecności: 

 

1. Kazimierz Kimso, Przewodniczący WRDS WD, Przewodniczący Zarządu Regionu 

Dolny Śląsk NSZZ Solidarność 

2. Paweł Hreniak, Wojewoda Dolnośląski 

3. Marek Woron, Kanclerz Loży Dolnośląskiej BCC 

4. Cezary Przybylski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

5. Andrzej Otręba, Przewodniczący Rady OPZZ Woj. Doln. 

6. Krzysztof Kisielewski, Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego FZZ 

7. Andrzej Kalisz, Wiceprzewodniczący Rady ZIG – Pracodawcy i Przedsiębiorcy 

8. Zbigniew Ładziński, Prezes Dolnośląskiej Izby Rzemieślniczej we Wrocławiu 

9. Marcin Kowalski, Wiceprezes Dolnośląskich Pracodawców 

 

 

III. Treść wystąpień: 

 



1. Spotkanie rozpoczął nowy przewodniczący WRDS WD, Kazimierz Kimso. Po 

powitaniu i złożeniu życzeń noworocznych spytał, czy są uwagi do porządku obrad. 

Marek Woron zaproponował dodanie punktu dotyczącego kontynuacji tematu 

związanego zamówieniami publicznymi i zawieraniu klauzul społecznych  

w umowach, najniższą stawką godzinową w kontekście bogatego materiału, który 

spłynął do WRDS WD z wybranych instytucji. Zebrani przyjęli porządek obrad  

z wprowadzoną zmianą.  

2. Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  

z dnia 8.11.2017 r. Do biura nie wpłynęły żadne uwagi, protokół przyjęto. 

3. Kazimierz Kimso przechodząc do punktu 3., zaproponował, aby w 2018 roku 

posiedzenia Prezydium odbywały się raz w miesiącu z wyłączeniem okresu 

wakacyjnego. Ustalono, że spotkania odbywać się będą w każdą pierwszą środę 

miesiąca o godz. 9.00. Natomiast każde nadzwyczajne posiedzenie będzie 

zwoływane z odpowiednim wyprzedzeniem. Przewodniczący zaproponował także, 

aby WRDS WD włączyła się w 2018 roku w obchody Światowego Dnia 

Wypadków przy Pracy. Rada miałaby współorganizować konferencję nt. dialogu 

społecznego. Miejsce konferencji: Państwowa Inspekcja Pracy. Konferencja trwa 

dwa dni i odbywa się pod koniec kwietnia. Powiedział, że zależy mu na tym, aby 

upowszechniać ideę dialogu społecznego.  Druga propozycja dotyczy organizacji 

wyjazdowego szkolenia dla członków WRDS WD na temat dialogu społecznego, 

mediacji, negocjacji. Przewodniczącemu zależy przede wszystkim na tym, aby 

szkolenie miało charakter warsztatów z podziałem na mniejsze grupy. Marcin 

Kowalski zwrócił uwagę, że przy konstruowaniu oferty należy zwrócić uwagę, aby 

ujęte zostały elementy praktyczne. Członkowie Prezydium zgodzili się z tymi 

uwagami. Marek Woron powiedział, aby precyzyjnie określić warunki konieczne, 

które muszą spełnić startujący w przetargu na organizację szkolenia. Cezary 

Przybylski dodał, że urzędnicy, którzy będą organizować przetarg, wcześniej 

skonsultują z radą warunki, które mają być zamieszczone w ogłoszeniu. Rada 

wcześniej będzie mogła zaopiniować treść ogłoszenia. Marcin Kowalski dodał, że 

trzeba zadeklarować liczbę osób, które będą chciały skorzystać ze szkolenia. 

Ustalono, że członkowie Prezydium wezmą odpowiedzialność za swoich 

przedstawicieli. Do ostatniego wątku odniósł się Andrzej Kalisz, który 

zaproponował, aby zrobić zestawienie aktywności członków WRDS WD na 

posiedzeniach. Ustalono, że zestawienie będzie zrobione za dwa lata. Marek 

Woron dodał, że trudno się dziwić braku aktywności na posiedzeniach Rady, gdyż 

klimat społeczny nie sprzyja dialogowi społecznemu.  

4. Marek Woron przedstawił swoje propozycje tematów na rok 2018 rok. 

(Kontynuowanie tematu i ocenę stanu aktualnego z zakresu ochrony zdrowia 

dotyczącego finansowania opieki psychiatrycznej w województwie. Prezydium 

przyjęło stanowisko nr 1/2017 w sprawie stawek za leczenie psychiatryczne dla 

podmiotów leczniczych, a w nim apel o zwiększenie nakładów na lecznictwo 

psychiatryczne na Dolnym Śląsku; dwa spotkania Zespołu ds. rozwoju 

regionalnego w I półroczu. Jedno w temacie Strategii Rozwoju WD i drugie w 

przedmiocie monitorowania realizacji projektu Województwa „Dolny Śląsk – 

dolina zdrowia i żywności” – pod kątem aktywności regionalnych firm; Omówienie 

wniosków z raportu na zlecenie DWUP – „Aktywizacja bezrobotnych, potencjał 

pracy”) Dodał, że w materiałach jest też pismo NSZZ Solidarność do ministra 

zdrowia Piotra Gryzy w sprawie lecznictwa psychiatrycznego na Dolnym Śląsku. 

Minister był gościem posiedzenia WRDS WD w 2017 roku. Obiecał, że zajmie się 

tym tematem. Nawiązał też do spotkania z DWUP w sprawie „Aktywizacji 



Bezrobotnych”. Zaproponował, aby ten raport przedstawić na posiedzeniu WRDS 

WD. Potencjał pracy, struktura bezrobotnych i logika postępowania  

w finansowaniu programów aktywizacji bezrobotnych. Andrzej Otręba 

zaproponował, aby zorganizować wspólne posiedzenie WRDS WD  

i Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. Marcin Kowalski zaproponował, aby na tym 

spotkaniu zaopiniować także Regionalny Plan Zatrudnienia na rok 2018. Ustalono, 

że w sprawie tych dwóch tematów zostanie zorganizowane spotkanie WRDS WD 

i WRRP.  

5. Marcin Kowalski przedstawił dwie propozycje: Temat I. Przegląd i analiza 

działań związanych z dolnośląskimi inteligentnymi specjalizacjami. Zakres 

proponowanego tematu wpisuje się w obszar działalności WRDS (polityka 

gospodarcza, rozwój regionalny) Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął w 

sierpniu 2015 r. uchwałę w sprawie przyjęcia programu rozwoju pn. Regionalna 

Strategia Innowacji dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2011-2020 (uchwała 

z dnia 19 sierpnia 2015 r.). Oprócz tego przygotowano dokument „Ramy 

Strategiczne na rzecz inteligentnych specjalizacji Dolnego Śląska” ze wskazaniem 

obszarów inteligentnych specjalizacji Dolnego Śląska wraz z mechanizmem 

weryfikacji oraz zaprogramowanym procesem przedsiębiorczego odkrywania jest 

ukierunkowany na realizację wytycznych Komisji Europejskiej w zakresie Smart 

Specialisations. Na potrzeby monitorowania powołano w urzędzie Grupy Robocze 

dedykowane regionalnym inteligentnym specjalizacjom. Ich podstawowym celem 

ma być określenie, a następnie monitoring wskazanych obszarów oraz zapewnienie 

stałej kooperacji pomiędzy stroną samorządową a sektorem nauki  

i biznesu oraz zidentyfikowanie pożądanych kierunków inwestowania środków 

publicznych w projekty innowacyjne. Pytania: 1. Jak wygląda w rzeczywistości 

sposób monitorowania inteligentnych specjalizacji? Jakie są efekty prac tych grup 

roboczych? Czy są dostępne sprawozdania lub raporty, przedstawiające efekty 

prac? 2. Jakie są postępy realizacji kluczowych przedsięwzięć służących 

realizacji regionalnych inteligentnych specjalizacji? 3. Jakie przedstawiono 

propozycje zmian i uzupełnień specjalizacji, a także jakie sformułowano potrzeby 

wprowadzania nowych specjalizacji na Dolnym Śląsku.) Na Dolnym Śląsku 

zgłoszono 6 inteligentnych specjalizacji, m.in. jest to branża farmaceutyczna, 

chemiczna, surowców skalnych, IT, CMC (produkcja maszyn). Do każdej branży 

w 2015 roku powołano grupy robocze. Np. na Dolnym Śląsku nie istnieje branża 

uzdrowiskowa, mimo dużego potencjału, stąd wniosek o weryfikację tych branż, 

monitorowanie wsparcia finansowego etc. Byłoby też interesujące dowiedzieć, w 

jaki sposób są rozdysponowane środki na B+R. Najwięcej, bo ok. 95 proc. trafia do 

Wrocławia. Może powinno ich więcej trafić w inne rejony woj. dolna. Ministerstwo 

Finansów pracuje nad ustawą o ulg dla firm innowacyjnych. To, zdaniem, 

Kowalskiego, będzie kołem zamachowym dla tych firm. Temat II. (Przegląd i 

analiza procesów zaangażowania pracodawców w system studiów dualnych na 

terenie Dolnego Śląska. Analiza w formie badania, na ile i w jaki sposób uczelnie 

wyższe (publiczne i niepubliczne) z województwa dolnośląskiego są zaangażowane 

w tworzenie programów kształcenia z udziałem pracodawców i realizację studiów 

dualnych, czyli kształcenia przemiennego równolegle w formie zajęć dydaktycznych 

realizowanych w uczelni i zajęć praktycznych odbywanych u pracodawcy, 

uwzględniających realizację wszystkich efektów kształcenia przewidzianych w 

programie kształcenia określonego kierunku studiów o profilu praktycznym. 

Badanie powinno wskazać, które uczelnie realizują tego typu programy studiów 

dualnych (które są liderami na rynku edukacyjnym), w jaki sposób zostały 



stworzone programy kształcenia, ile czasu trwa ten proces, w jaki sposób zostali 

włączeni pracodawcy (z których branż/sektorów czy to firmy tylko duże czy również 

firmy z sektora MŚP). Analiza występujących barier związanych z tym procesem 

oraz zebranie dobrych/najlepszych praktyk współpracy uczelni z pracodawcami. 

Prezentacja sprawdzonych rozwiązań (dobrych praktyk) na forum WRDS.) Paweł 

Hreniak dodał, że dobrze byłoby zaprosić na spotkanie przedstawicieli Agencji 

Rozwoju Przemysłu czy wiceministra rozwoju, aby przedstawić regionalne 

propozycje dotyczące strategii innowacji. Marcin Kowalski dodał, że kłopotem 

jest m.in. to, iż często krajowe inteligentne specjalizacje (jest ich 19) pokrywają się 

z regionalnymi. Na starcie do środków na ten cel preferowani są ci uczestnicy, 

którzy wpisują się w Krajowe Inteligentne Specjalizacje (np. biomedycyna, 

farmacja). Przedsiębiorcy mają więc problem, czy lepiej startować do programów 

RPO, gdzie wymagania są nieco niższe, czy zdecydować się na udział w programie 

NCBiR-u, gdzie są bardzo duże budżety, ale wygania są znacznie większe. To też 

kwestia dopasowania: na ile KIS są zmapowane z tymi regionalnymi. Paweł 

Hreniak powiedział, że to dobry pomysł. Marcin Kowalski nawiązał w tym 

kontekście do powstającej Strategii Województwa Dolnośląskiego 2030, która, 

jego zdaniem, jest zbyt szybko planowana, gdyż nie ma jeszcze ustalonego źródła 

finansowania. Kazimierz Kimso powiedział, że te dwa tematy powinny być 

zrealizowane w I półroczu. Marek Woron uzupełnił, że WRDS WD powinno 

zaapelować, aby nie uchwalać w bieżącym roku SW 2030 po to, aby dokładnie 

przeanalizować, jakie elementy powinny się znaleźć w tej strategii. Sytuacja 

gospodarcza jest bardzo dynamiczna. Paweł Hreniak zaproponował, aby  

w pierwszej kolejności porozmawiać na ten temat z marszałkiem, zwłaszcza że dziś 

nie wiemy, jak będzie wyglądał budżet w nowej perspektywie finansowej. Andrzej 

Kalisz poparł głos Wojewody. Kazimierz Kimso w związku z opuszczeniem 

spotkania przez marszałka i wojewodę, zaapelował, aby przeznaczyć raz  

w miesiącu 2 godziny na spotkanie Prezydium WRDS WD. Marek Woron 

wracając do tematu SW, podkreślił, że należy przedłużyć pracę nad tym projektem, 

biorąc też pod uwagę potężne zmiany technologiczne, które wpłyną na sytuację 

społeczną. Kazimierz Kimso zgodził się z przedmówcami i zaproponował 

przedstawić stanowisko partnerów społecznych w tej sprawie. Marcin Kowalski 

dodał, że prace nad budżetem unijnym 2020-2025 zaczną się w listopadzie, jeśli 

zostanie uchwalony, będziemy jedynym województwem, które będzie miało 

Strategię. Ustalono, że temat ten zostanie przełożony na kolejne Prezydium. 

6. Andrzej Kalisz zaproponował, aby na następnym posiedzeniu zapoznać się  

z obecną sytuacją w ochronie zdrowia. Członkowie Prezydium przystali na 

propozycję. Ustalono, że na spotkanie zaproszeni zostaną: dyrektor NFZ, dyr. 

Wydziału Zdrowia UMWD, przedstawiciele Konsorcjum Szpitali Powiatowych.  

7. Kazimierz Kimso przedstawił wniosek Danuty Utraty w sprawie wynagrodzeń 

pracowników niepedagogicznych w szkołach zawodowych.  

8. Ustalenia: Prezydium - sytuacja w ochronie zdrowia (bieżąca sytuacja i sytuacja 

lecznictwa psychiatrycznego), kwestia przesunięcia przyjęcia SW 2030, (ma być 

przygotowany w tej sprawie projekt stanowiska). Pod koniec lutego: posiedzenie 

WRDS WD w sprawie Regionalnego Planu na Rzecz Zatrudnienia. Zespół ds. 

polityki regionalnej – inteligentne specjalizacje. Zespół ds. rynku pracy – 

zaangażowanie pracodawców w systemie studiów dualnych. Propozycja 

zaproszenia: rektorów z uczelni zawodowych i technicznych, skierowanie pism  

z pytaniem, czy taka polityka jest realizowana na uczelni technicznej, a do uczelni 

zawodowych – jakie są wyniki takiej działalności. Zaproszenie na zespół 



przedstawicieli uczelni (II kwartał). Listy do rektorów z prośbą o informację wysłać 

w lutym. Konferencja związana z Międzynarodowym Dniem Pracy – kwiecień, 

jeden dzień poświęcony dialogowi społecznemu.  

9. Kazimierz Kimso zaproponował, aby zwrócić się do Marszałka Województwa  

o podwyżkę dla sekretarza WRDS WD, zwłaszcza że obsługą rady zajmuje się 

tylko jedna osoba. W innych radach obsługą zajmują się dwie osoby. Członkowie 

Prezydium przyjęli jednogłośnie tę propozycję. Ustalono, że przewodniczący 

porozmawia w tej sprawie z Marszałkiem. 

10. Zbigniew Ładziński wspomniał o kwestii szkolnictwa zawodowego.  Powiedział, 

że w wielu gminach nie tworzy się klas wielozawodowych, gdyż koszty nauczania 

w takich klasach są duże wyższe niż w klasycznych. W takich klasach uczniowie 

raz w roku wyjeżdżają na praktyczne kursy nauki zawodu. Taki kurs kosztuje ok. 

1500 zł. Chętni do nauki w takich klasach są. Andrzej Otręba powiedział, że ten 

temat był omawiany na posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. Dodał, że 

takie klasy są tworzone. Powiedział, że ten temat powinien zostać omówiony w II 

kwartale br., gdyż w harmonogramie związanym z reformą oświaty, zmiany  

w szkolnictwie zawodowym będą wtedy realizowane. Andrzej Otręba powiedział, 

żeby pozyskać informację, na jakie klasy kształcące w jakich zawodach zostały 

wydane zezwolenia. Ustalono, że ten temat będzie omawiany na posiedzeniu 

Zespołu ds. rynku pracy z udziałem Kuratora Oświaty.  

11. Kazimierz Kimso podsumowując posiedzenie, powiedział, że zostanie rozesłane 

pismo do wszystkich członków Prezydium, że obrady Prezydium będą się 

odbywały raz w miesiącu i będą trwać jednorazowo 2 godziny.  

12. Andrzej Otręba w nawiązaniu do punktu dot. bieżącej sytuacji społ.-gosp., 

powiedział, że obecnie nie ma żadnych sytuacji konfliktowych, firmy są na etapie 

tworzenia umów, planów zatrudnieniowych etc. Może pojawić się problem  

w spółce Koleje Dolnośląskie, pismo w tej sprawie wpłynęło do Zarządu 

Wojewódzkiego OPZZ. Związkowcy wnoszą o regulacje płac, podając przykłady 

rozwiązań w innych spółkach przewozowych należących do marszałków 

województw.  

13. Kazimierz Kimso poprosił o przygotowanie informacji na następne spotkanie o 

sytuacji związanej z zamówieniami publicznymi, którym to tematem WRDS WD 

zajmowała się w ubiegłym roku.  

14. Przewodniczący zakończył spotkanie. Następne odbędzie się 7 lutego o godz. 9.00 

 

 
 

 

 

Protokół sporządziła:       Zatwierdził: 

Aldona Andrulewicz      Kazimierz Kimso 

sekretarz WRDS WD      Przewodniczący WRDS WD 

 

……………………………     …………………………… 

data i podpis       data i podpis 


